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Der burde være 25 homoseksuelle ud af 500 fodboldspillere i den østrigske professionelle fodbold liga, hvis 
andelen af homoseksuelle skal være de samme 5% som den er i befolkningen som sådan. Der er dog ikke en 
eneste professionel udøver i Østrig som er åben omkring sin homoseksualitet.

Fodbold er det sidste sted, hvor klicheen om ”rigtige mænd” kan udleves, såvel på banen som iblandt fan-
sene. Dårligt spil omtales som tøset og feminin opførsel er ikke accepteret, bliver afvist og udelukket – hvil-
ket kommer til udtryk i sexisme og homofobi. Tilbageholdne eller dårlige fodboldspillere bliver omtalt som 
”tøser” eller ”bøsser” og modstanderne bliver forulempet med ukvemsord. Denne form for ren macho opfør-
sel betragtes generelt i fodboldverdenen som god tone, og er ikke et isoleret Østrigsk fænomen.

Kvinder er som spillere, fans, forbilleder og journalister en undtagelse. Kvindelige fodboldspillere betegnes 
som ”mandlige” eller ”lesbiske” hvorved det at være lesbisk bliver gjort lig med at være ikke attraktiv og 
”mandlig”.

Heteroseksuelle mænds berøringsangst med bøsser er meget stor, og der er det særlig fatalt da fodbold gen-
nem omklamring, opdækning og fastholdelse er en særlig berøringsintensiv sport. Efter scoring bliver der 
uddelt knus med stor hjertelighed, men kun så længe at ingen spiller søger kropskontakt med andre mænd 
i privatlivet. Og så længe man synes vittigheden om at bukke sig ned efter sæben er sjov, vil der ikke blive 
ændret noget. Der er således behov for handling.

Qwien Kultur vil i anledning af EM2008 sætte sit præg på bybilledet, hvilket gøres ved at gøre homofo-
bi i fodbold til et tema. Med en europæisk udskrevet plakatkonkurrence gør vi tabutemaet synligt under 
EM2008.

Af alle bidrag som indsendes inden slutningen af maj 2008 til Qwien Kultur, vil en forjury udvælge de 50 
bedste og kendte eksperter vil derefter kåre de bedste 3 og en vinder som modtager en pengepræmie samt 
offentliggørelse i lignende medier. Under EM2008 og frem til  regnbueparaden i midten af juli, udstilles de 
50 bedste plakater for offentligheden.
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